

単 価 合 意 書

令和7年3月18日に契約した日野川堤防維持作業における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月12日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14—7

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者 住所 福井県福井市高柳3丁目4707番地

氏名 株式会社しばなか

代表取締役 中村 潤一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		25,024,381	
巡視・巡回工						
		式	1		238,348	
河川巡視工						
		式	1		238,348	
説明会・訓練						
		回	1	194,155	194,155	
緊急巡視	A時間帯					
		時間・班	1	10,075	10,075	
緊急巡視	B時間帯					
		時間・班	1	10,159	10,159	
緊急巡視	C時間帯					
		時間・班	1	11,928	11,928	
緊急巡視	D時間帯					
		時間・班	1	12,031	12,031	
堤防点検(除草工)						
		式	1		21,552,695	
堤防除草工						
		式	1		20,966,228	
除草	勾配1.9未満					
		m2	98,000	36.77	3,603,460	
除草	勾配1.9以上					
		m2	224,000	9.74	2,181,760	
除草	遠隔操縦式(185cm)					
		m2	290,000	6.14	1,780,600	
集草	勾配1.9未満					
		m2	98,000	19.79	1,939,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草	勾配1.9以上	m2	215,000	9.54	2,051,100	
集草	遠隔操縦式(180cm)	m2	277,000	5.64	1,562,280	
焼却		m2	423,000	6.24	2,639,520	
運搬(Ⅰ)	刈草 片道平均運搬距離 13.8km (DID無)	m2	167,000	20.03	3,345,010	
運搬(Ⅱ)	刈草 片道平均運搬距離 4.3km (DID無)	m2	39,000	16.97	661,830	
除草処分 (Ⅰ)	刈草	t	43	27,936	1,201,248	
水閘門等周辺除草工		式	1		586,467	
除草	勾配1.9未満	m2	7,900	36.77	290,483	
集草	勾配1.9未満	m2	7,900	19.79	156,341	
焼却		m2	5,400	6.24	33,696	
運搬	刈草 片道運搬距離 13.8km (DID無)	m2	2,500	20.03	50,075	
除草処分	刈草	t	2	27,936	55,872	
堤防養生工		式	1		1,865,505	
伐木除根工		式	1		8,686	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	100	32.45	3,245	
集積積込み		m2	100	54.41	5,441	
自動芝養生		式	1		1,856,819	
自動芝養生(ロボット除草機)	オートモア4駆(同等品以上) 作業エリア能力3,500m2程度/日	式	1		1,856,819	
路面補修工		式	1		28,120	
不陸整正工		式	1		28,120	
不陸整正	補足材 有 再生クラッシュ(RC-40) 補足材厚さ5cm	m2	100	281.2	28,120	
清掃工		式	1		970,498	
塵芥処理工		式	1		970,498	
散在塵芥処理	収集・集積・積込みのみ	m2	205,000	3.12	639,600	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 12.1km (DI D有)	m2	80,600	0.98	78,988	
運搬(散在塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 25.3km (DI D有)	m2	80,100	1.51	120,951	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 12.6km (DI D有)	m2	6,800	0.98	6,664	
運搬(散在塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 25.3km (DI D有)	m2	6,900	1.51	10,419	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(散在塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 10.3km (DID有)	m2	30,600	0.87	26,622	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込みのみ	m3	5	6,878	34,390	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 12.1km (DID有)	m3	1	1,637	1,637	
運搬(堆積塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 25.3km(DID有)	m3	1	2,747	2,747	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 12.6km(DID有)	m3	1	1,812	1,812	
運搬(堆積塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 25.3km(DID有)	m3	1	2,747	2,747	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 10.3km(DID有)	m3	1	1,461	1,461	
処分費	可燃物	t	1	3,724	3,724	
処分費	不燃物	t	1	27,936	27,936	
処分費	可燃物	t	1	5,400	5,400	
処分費	不燃物	t	1	5,400	5,400	
応急処理工		式	1		369,215	
応急処理作業工		式	1		369,215	
人力作業	普通作業員	人	5	20,635	103,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石工	2t用(長期性能型)					
		袋	10	26,604	266,040	
直接工事費						
		式	1		25,024,381	
共通仮設費						
		式	1		1,896,861	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,896,861	
純工事費						
		式	1		26,921,242	
現場管理費						
		式	1		9,834,439	
工事原価						
		式	1		36,755,681	
一般管理費等						
		式	1		6,964,319	
工事価格						
		式	1		43,720,000	
消費税相当額						
		式	1		4,372,000	
工事費計						
		式	1		48,092,000	